
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 73 DEL 19/12/2019

OGGETTO: RATIFICA DELLA PRESIDENZIALE N° 8 DEL 17 DICEMBRE 2019 : 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE VALIDO PER IL 
TRIENNIO 2019-2021

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che in data 17  dicembre u.s. si è reso necessario adottare 
per motivi di urgenza la determinazione presidenziale n. 8 dal titolo "AUTORIZZAZIONE 
ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL  CONTRATTO  DECENTRATO 
INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE VALIDO PER IL TRIENNIO 2019-
2021" al fine di procedere alla sottoscrizione del medesimo con i rappresentanti territoriali 
delle organizzazioni  sindacali  firmatarie  del  CCNL  in  tempi  brevissimi in  modo tale  da 
consentire  lo svolgimento degli  ulteriori  svariati  adempimenti  necessari  per  l'attuazione 
degli  istituti  regolamentati  dal  contratto  decentrato  integrativo  entro  la  fine  dell’anno 
corrente. 

Il Presidente informa che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole 
ai sensi del disposto dell'art. 40-bis, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e dell'art. 4 del CCNL 
22.1.2004, sulla compatibilità dei costi dei suddetti CCDI con i vincoli di bilancio e con 
quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge e di contratto collettivo nazionale.

Ciò premesso, 

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la determinazione n.8 del 17/12/2019 adottata in via d'urgenza dal Presidente che, 
che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  ratificare  la  determinazione  presidenziale  n.  8  del  17/12/2019  dal  titolo 
"AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL  CONTRATTO 
DECENTRATO  INTEGRATIVO  DEL  PERSONALE  NON  DIRIGENTE  VALIDO  PER  IL 
TRIENNIO 2019-2021". 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA PRESIDENZIALE N° 8 DEL 17 DICEMBRE 2019 : AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE VALIDO PER IL TRIENNIO 2019-2021

